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Vores grundvand - hvordan passer vi på det? 
 

Niels Richardt fra Rambøll 

 
Det rene grundvand, som vi her i Danmark er så privilegerede at 

have i vandhanerne, er truet fra flere sider: Gødningsstoffer fra 

landbruget, pesticider, forurenede grunde og overudnyttelse af res-

sourcerne kan alt sammen føre til kvalitetsproblemer, og til at bo-

ringer eller hele kildepladser må opgives. Hvis ikke det skal gå helt 

galt, er det vigtigt, at der ydes en målrettet beskyttende indsats, 

og det er vigtigt, at denne indsats rettes mod de områder, hvor det 

virkelig batter noget. Derfor har der siden 2000 foregået en lands-

dækkende kortlægning af grundvandets sårbarhed og truslerne 

mod det rene vand. 

 

Kortlægningen foretages af staten (før 2007 af amterne), der efter 

endt kortlægning overdrager resultaterne til kommunen. Kommu-

nen skal så udarbejde en indsatsplan for beskyttelsen af grundvan-

det. 
 

Nu er turen kommet til området omkring Hillerød, hvor Naturstyrelsen i slutningen af 2010 skød kortlæg-

ningen af grundvandets sårbarhed i gang. Naturhistorisk Forening for Nordsjælland er repræsente-

ret i Det Grønne Råd i Hillerød Kommune, og da medlemmerne i det råd blev tilbudt at være med i en 

følgegruppe, hvor alt om undersøgelserne og registreringerne bliver forklaret, meldte vi os straks. 

 

For at alle i foreningen kan få ordentlige informationer om tilstanden her i Nordsjæl-

land, har Naturhistorisk Forening for Nordsjælland fået projektlederen fra Rambøll, 

Niels Richardt, der har lavet undersøgelserne for Naturstyrelsen, til at komme og 

fortælle. Foredraget vil handle om, hvordan undergrunden omkring Hillerød er skru-

et sammen, hvordan grundvandet strømmer, hvordan vandets tilstand er, og hvilke 

trusler der er mod det. Endelig er der jo også det store spørgsmål: Hvordan passer 

vi på grundvandet? 
 

Hvem: Chefkonsulent, geolog Niels Richardt fra Rambøll kommer og fortæller og viser billeder. 
 

Hvornår: Tirsdag den 28. februar kl. 19.00. 
 

Hvor: I biblioteket på Frederiksborg Byskole, Carlsbergvej 13 i Hillerød lige øst for stationen. 
 

Deltagelse: Alle er velkomne. Medlemmer har gratis adgang. Gæster skal betale 50 kr. 

Alle spørgsmål om medlemskab og aftenen kan stilles til Ida-Lykke Bang på bangog-

bang@mail.dk eller på 48 26 65 12. 
 

Deltagerne skal selv tage lidt med til pausen. Frugt, kaffe eller øl. I foreningen holder vi altid 

en lille pause inden spørgsmålene, så man kan hilse på andre naturinteresserede. 
 

Hvis man har naturbøger, man ikke har plads til mere, så tag dem med, vi arrangerer salg til 

fordel for Naturhistorisk Forening for Nordsjælland. 
      

Ida-Lykke Bang 

Følg altid med på www.naturnord.dk 
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